Bedienungsanleitung Zylinderschleifmaschine

User Manual Mini wide belt sander

o o
= grpi

iy
e
’m :(\"\i\'\\\\\\\\\\\\\lllll

ZS640P/ZS970P

Zylinderschleifmaschine
Mini wide belt sander

Bedienungsanleitung und Technische Anderungen
Sicherheitshinweise lesen sowie Druck- und Satz-
und beachten! fehler vorbehalten!

Read the operation manual Technical data subject to
carefully before first use! changes, errors excepted!

Ausgabe/Edition: 2012 - Revision 01 - DE/EN

Marktplatz 4 | 4170 Haslach | AUSTRIA

Gewerbepark 8 | 4707 Schlusslberg | AUSTRIA

Tel: +43 - 7289 / 71562-0 | Fax: +43 - 7289 / 71562-4

Tel: +43 - 7248 / 61116-0 | Fax: +43 - 7248 / 61116-6
info@holzmann-maschinen.at , www.holzmann-maschinen.at

HOLZMANN-MASCHINEN GmbH



INHALT / INDEX

1 INHALT / INDEX

1 Inhalt / Index 2
2 Sicherheitszeichen / Safety signs 4
3 Vorwort 5
4 Technik 6
4.1  Uberblick Komponenten und Bedienelemente 6
411 ZS 640P 6

412 ZS970P 7

4.2 Technische Daten 8

5 Sicherheit 9
5.1 Bestimmungsgemafle Verwendung 9
5.2  Unzuldssige Verwendung 9
5.3  Generelle Sicherheitshinweise 9
5.4  Produktspezifische Sicherheitswarnungen 10
5.5 Restrisiken 10

6 Inbetriebnahme 12
6.1  Arbeitsumgebung 12
6.2  Auspacken 12
6.3  AnschlieBen einer Absauganlage 13
6.4 Auswechseln des Schleifbandes 13
6.5 Montage eines neuen Schleifbands 13
6.6  Einstellen der Spannung des Forderbandes 14
6.7 Einstellen der Antriebsriemen der Schleifwalze 15
6.8 Ersetzen des Forderbands 15

7 Bedienung 16
8 Wartung 17
9 Fehlerbehebung 18
10 Preface 19
11  Technics 20
11.1 ZS 640P 20
11.2 ZS970P 21
11.3 Technical data 22
12  Safety Guidelines 23
12.1 Proper usage 23
12.2 Incorrect usage 23

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



INHALT / INDEX

12.3 Safety instructions 23
12.4 General rules of security 24
12.5 Product specific rules of security 24
13  Assembly 26
13.1 The move and the dimension of location 26
13.2 Unpacking 26
13.3 Attaching a dust collector 27
13.4 Removing the Sanding Belt 27
13.5 Mounting a new Sanding Belt 27
13.6 Adjusting the conveyor belt tracking & tension 28
13.7 Adjusting the sanding drum drive belt 30
13.8 Replacing the conveyor belt 30
14  Operation instructions 31
15 Maintenace 32
16 Trouble shooting 33
17  Schaltdiagramm/ wiring DIAGRAM 34
17.1 ZS 640P 34
17.2 7S 970P 36
18  Ersatzteile / Spare Parts 38
18.1 ZS 640P 38
18.2 7S 970P 43
18.3 Part List ZS 640P 47
18.4 Part List ZS 970P 52
18.5 Ersatzteilbestellung 56
18.6 Spare parts order 56
19  Konformitdtserklédrung / Certificate of Conformity 57
20 Garantieerkldrung 58
21  Guarantee terms 59
HOLZMANN MASCHINEN GmbH  www.holzmann-maschinen.at | seite 3|

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



SICHERHEITSZEICHEN / SAFETY SIGNS

2 SICHERHEITSZEICHEN / SAFETY SIGNS

SICHERHEITSZEICHEN @ SAFETY SIGNS
BEDEUTUNG DER SYMBOLE DEFINITION OF SYMBOLS

DE

DE

DE

@ EN

CE-

WARNUNG! Beachten Sie die Sicherheitssymbole! Die Nichtbeachtung
der Vorschriften und Hinweise zum Einsatz des Erdbohrers kann zu schweren
Personenschdden und tédliche Gefahren mit sich bringen.

ATTENTION! Ignoring the safety signs and warnings applied on the ma-
chine as well as ignoring the security and operating instructions can cause
serious injuries and even lead to death.

ANLEITUNG LESEN! [esen Sie die Betriebs- und Wartungsanleitung
Ihrer Maschine aufmerksam durch und machen Sie sich mit den Bedienele-
menten der Maschine gut vertraut um die Maschine ordnungsgeméaB zu be-
dienen und so Schdden an Mensch und Maschine vorzubeugen.

READ THE MANUAL! Read the user and maintenance manual carefully
and get familiar with the controls n order to use the machine correctly and
to avoid injuries and machine defects.

SCHUTZAUSRUSTUNG! Das Tragen von Gehérschutz, Schutzbrille
sowie Sicherheitsschuhen ist Pflicht.

PROTECTIVE CLOTHING! The operator is obligated to wear proper
ear protection, safety goggles and safety shoes

CE-KONFORM - Dieses Produkt entspricht den EG-Richtlinien.
EC-CONFORM - This product complies with the EC-directives.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seitea

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



MANN. VORWORT

3 VORWORT
Sehr geehrter Kunde!

Diese Bedienungsanleitung enthalt Informationen und wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme und
Handhabung der Zylinderschleifmaschine ZS640P/ZS970P.

Die Bedienungsanleitung ist Bestandteil der Maschine und darf nicht entfernt werden. Bewahren
Sie sie flir spatere Zwecke auf und legen Sie diese Anleitung der Maschine bei, wenn sie an Dritte
weitergegeben wird!

Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise!

Lesen Sie vor Inbetriebnahme diese Anleitung aufmerksam durch. Der sachgemaBe Um-
gang wird Ihnen dadurch erleichtert, Missverstandnissen und etwaigen Schaden wird
vorgebeugt. Halten Sie sich an die Warn- und Sicherheitshinweise. Missachtung kann zu
ernsten Verletzungen fihren.

Durch die standige Weiterentwicklung unserer Produkte kdnnen Abbildungen und Inhalte gering-
fligig abweichen. Sollten Sie jedoch Fehler feststellen, informieren Sie uns bitte Gber E-Mail oder
Fax mit Produktinformationsformular am Ende dieser Anleitung.

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten!

Urheberrecht
© 2012

Diese Dokumentation ist urheberrechtlich geschiitzt. Die dadurch verfassungsmaBigen Rechte
bleiben vorbehalten! Insbesondere der Nachdruck, die Ubersetzung und die Entnahme von Fotos
und Abbildungen werden gerichtlich verfolgt - Gerichtsstand ist Rohrbach!

Kundendienstadressen

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at

MO-FR 8-12 & 13-17h GMT+1

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




MANN. TECHNIK

4 TECHNIK

4.1 Uberblick Komponenten und Bedienelemente

4.1.1 ZS 640P

Férderbandgeschwindigkeitseinstellung

Férderbandhauptschalter

Férderbandmotor
Einschaltknopf
Staubschacht
Handkurbel
Stop
I_ — I
Kontrollhox
L T
L L Férderbandabdeckung
[
LLTL L
LLLLL
Linke Schutzabdeckung " LLtttLL Rechte Schutz-
. Ll L
“«h . LLLLL abdeckung
L
Tiefenmesse
lerenmesser — Frontabdeckung
Einstellschraube
Férderband
ey P!
e
HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



TECHNIK

4.1.2 ZS 970P

Handkurbel

Férderbandhauptschalter

Férderband-
geschwindigkeits-
einstellung

Staubschacht

Forderband

Einstellschraube

/

2\

L o L WL L

Tiefenmesser

A, aar

. IV IS, O S, O R . R T B, e

= -

/)

/
/

Einschaltknopf

Forderband

Frontabdeckung

Linke Abdeckung

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at

Rechte Abdeckung

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



TECHNIK

4.2 Technische Daten

2S640P Z2S970P
Trommelldange 640mm 970mm
Max. Werkstuckdicke 127 mm 304 mm
Min. Werkstuckdicke 7mm 7mm
Schleifwalzengeschwindigkeit 1800 U/min 1600 U/min

Férderbandgeschwindigkeit

1,8-7,3 m/min

1,8-9,1 m/min

Motorleistung Schleifwalze 1,5 kW 3,7 kW
Motorleistung Vorschub 150w 130w
Durchmesser Schleifwalze 127 mm 155 mm

Gewicht (netto/brutto)

163kg / 205kg

163kg / 205kg

Maschinenabmessungen

1143x711x1321mm

1143x711x1321mm

Verpackungsmalle

2m3

2m3

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



SICHERHEIT

5 SICHERHEIT

5.1 BestimmungsgemaifBe Verwendung

Die Maschine nur in technisch einwandfreiem Zustand sowie bestimmungsgemaB, sicherheits- und
gefahrenbewusst benutzen! Stérungen, welche die Sicherheit beeintrachtigen kénnen, umgehend
beseitigen lassen!

Es ist generell untersagt, sicherheitstechnische Ausristungen der Maschine zu @ndern oder un-
wirksam zu machen!

Die folgenden Anweisungen sind Sicherheitsregeln, die von jedem, der solche Maschinen bedient,
befolgt werden miissen.

Lesen Sie diese Anweisungen sorgfaltig durch, bevor Sie solche Maschinen benutzen. Behalten Sie
diese Bedienungsanleitungen nach dem Lesen.

Im Falle von Feuer, Personenschaden oder anderen Unféllen, sind diese Regeln unbedingt zu be-
folgen.

5.2 Unzuldssige Verwendung

e Der Betrieb der Maschine unter Bedingungen auBerhalb der in dieser Anleitung angegebe-
nen Grenzen ist nicht zuldssig.

Der Betrieb der Maschine ohne die vorgesehenen Schutzvorrichtungen ist unzuléassig;

die Demontage oder das Ausschalten der Schutzvorrichtungen ist untersagt.

Etwaige Anderungen in der Konstruktion der Maschine sind verboten.

Eine Uberlastung der Maschine ist nicht zul&ssig.

Der Betrieb der Maschine auf eine Art und Weise bzw. zu Zwecken, die den Anweisungen
dieser Bedienungsanleitung nicht zu 100% entspricht, ist untersagt.

Fiir eine andere oder dariiber hinausgehende Benutzung und daraus resultierende
Sachschdden oder Verletzungen libernimmt HOLZMANN-MASCHINEN keine Verant-
wortung oder Garantieleistung.

5.3 Generelle Sicherheitshinweise

e Warnschilder und/oder Aufkleber an der Maschine, die unleserlich sind oder entfernt wur-
den, sind umgehend zu erneuern!

e Arbeiten Sie nur in sauberer, aufgerdumter Umgebung. In unordentlicher Umgebung pas-
sieren Unfalle mit gréBerer Wahrscheinlichkeit.

e Halten Sie Fremde und Kinder von Ihrer Werkstatt fern.

e Bewahren Sie Ihre Werkzeuge sorgfaltig auf: Nicht benutzte Werkzeuge sollten in trocke-
nen, hohen Platzen verstaut sein, unerreichbar fiir Kinder. Am besten in einem verschlieB-
baren Koffer aufbewahren.

e Saubern Sie die Handgriffe von Werkzeugen und halten Sie sie trocken und frei von Ol.

e Seien Sie wachsam: Benltzen Sie die Maschine nicht, wenn Sie miide oder nicht nichtern
sind.

o Uberprifen Sie auf kaputte Teile oder Zubehér. Uberpriifen Sie, ob die Teile richtig laufen
oder die Bedienung beeinflussen. Lassen Sie beschadigte Teile in Servicezentren auswech-
seln. Lassen Sie Schalter von Technikern reparieren, sollten diese nicht funktionieren.

e Es ist mdglich, dass Teile kaputt werden, wenn diese nicht von der urspriinglichen Firma
sind.

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




SICHERHEIT

5.4 Produktspezifische Sicherheitswarnungen

e Bevor Sie Reparaturen oder sonstige Anderungen an der Maschine vornehmen, muss die
Stromversorgung getrennt werden.

e Priifen Sie das Werkstiick auf lose Aste, Ndgel oder andere Gegenstdnde, die eine Gefahr
verursachen oder die Leistung der Maschine beeinflussen kénnen.

e Tragen Sie immer sicheres Schuhwerk am Arbeitsplatz.

e Tragen Sie immer eine Schutzbrille.

e Verwenden Sie immer einen Gehdrschutz.

e Tragen Sie keine Rinde, Ketten oder sonstige Schmuckstiicke wahrend Sie das Gerat ver-
wenden.

e Tragen Sie anliegende Kleidung mit langen Armeln. Krawatten usw. sollten nicht getragen
werden.

e Stecken Sie langes Haar zuriick oder verwenden Sie eine Mitze etc.
e Reinigen oder entfernen Sie niemals Spane wahrend die Maschine in Betrieb ist.

Arbeitsbereich und Boden rund um die Maschine sauber und frei
von Ol, Fett, Kiihlfliissigkeit und Materialresten halten!

Fiir eine ausreichende Beleuchtung im Arbeitsbereich der Maschine
sorgen!

Bei Miidigkeit, Unkonzentriertheit bzw. unter Einfluss von Medika-
menten, Alkohol oder Drogen ist das Arbeiten an der Maschine ver-
boten!

>

Wenn Sie an der Maschine arbeiten, tragen Sie keinen lockeren
Schmuck, weite Kleidung, Krawatten oder langes, offenes Haar.

Lose Objekte konnen sich in rotierenden und bewegenden Objek-
ten verfangen und zu schweren Verletzungen fiihren!

=

Bei Arbeiten an der Maschine geeignete Schutzausriistung
(Schutzhandschuhe, Schutzbrille, Gehorschutz, Schutzmaske...)
tragen!

=I2 212

{

Am Gerat befinden sich einige Komponenten. Es ist nicht notwendig, die Maschine zu
demontieren. Reparaturen nur durch den Fachmann durchfiihren lassen!

Zubehor: Verwenden Sie nur von HOLZMANN empfohlenes Zubehor!
Wenden Sie sich bei Fragen und Problemen an unsere Kundenbetreuung.

5.5 Restrisiken

Auch bei Einhaltung aller Sicherheitsbestimmungen und bei bestimmungsgemaBer Verwendung
sind folgende Restrisiken zu beachten:

e Verletzungsgefahr flir die Hande/Finger wahrend dem Betrieb..

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




SICHERHEIT

e Verletzungsgefahr durch Kippen der Maschine

Diese Risiken kénnen reduziert werden, wenn alle Sicherheitsbestimmungen angewendet werden,
die Maschine ordentlich gewartet und gepflegt wird und die Maschine bestimmungsgemaB und
von entsprechend geschultem Fachpersonal bedient wird. Trotz aller Sicherheitsvorrichtungen ist
und bleibt ihr gesunder Hausverstand und Ihre entsprechende technische Eignung/Ausbildung zur
Bedienung einer Maschine wie der ZS640P/ZS970P der wichtigste Sicherheitsfaktor.

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




INBETRIEBNAHME

6 INBETRIEBNAHME

6.1 Arbeitsumgebung

e Verwender Sie einen Gabelstapler um die Maschine zu bewegen.
e Der Schwerpunkt liegt in der vorderen Halfte der Maschine.

4
S NN
SRR

o

oo

unit:mm

6.2 Auspacken

Entfernen Sie den Schleifer und alle Teile aus dem Behalter, und Uberpriifen Sie, ob alle Teile
vorhanden sind. Sofern Teile fehlen oder beschadigt sind, wenden Sie sich sofort Ihren Handler.

Bringen Sie den Schleifer mithilfe eines Gabelstaplers oder Lasthakens zu ihrem Arbeitsplatz.
Stellen Sie sicher, dass das Transportmittel gentigend Kapazitdt zum Bewegen des Schleifers hat.

Montieren Sie die Tischerhéhungshandkurbel entsprechend der Abbildung unten. Befestigen Sie
die Kurbel mit Hilfe des mitgelieferten Bolzen auf der zugehérigen Welle.

L
L
L
L
L
L
L
L
L
Q
[
] ¢ 2 L]
||
&
Kurbel
HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



MANN. INBETRIEBNAHME

6.3 AnschlieBBen einer Absauganlage

Die Maschine wird mit 4 Absauganschliissen geliefert. Benutzen Sie Klemmen um die Absaug-
schlauche anzuschlieBen.

T

—~ Absauganschluss

A WARNUNG
Arbeiten Sie nicht, bevor die Absauganlage nicht angeschlossen ist.

6.4 Auswechseln des Schleifbandes

Heben Sie den oberen Schutz und kippen Sie ihn nach hinten, um auf die Schleifwalze zugreifen
zu kénnen.

Das Schleifband ist an beiden Enden der Walze durch gefederte Klammern fixiert. Um das
Schleifband zu entfernen, driicken Sie die rechte Klammer nach vorne und ziehen Sie das Schleif-
bandes aus dem rechten Walzsteckplatz. Wickeln Sie das Schleifband aus der Walze, und dricken
Sie die Klemme auf der linken Seite der Walze nach vorne, um das Schleifband vom linken Walz-
steckplatz zu entfernen.

6.5 Montage eines neuen Schleifbands

Legen Sie auf der linken Seite der Walze die Lasche des Schleifbands ein und driicken Sie die lin-
ke Klammer nach vorne bis das Band unter die Klammer rutscht. Wenn Sie die Klammer wieder
offnen wird die Lasche automatisch in die richtige Position bewegt.

Rollen Sie das Schleifband auf die Walze. Verstauen Sie die Lasche am rechten Ende des Schleif-
bandes in den Schlitz am anderen Ende der Walze, schieben Sie die Klemme nach vorne, so dass

die Lasche hineingleitet. Die Klammern sind gefedert und fixieren das Schleifband wahrend der
Bedienung.

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




INBETRIEBNAHME

A VORSICHT

Stellen Sie sicher dass die Maschine von der Stromversorgung getrennt wurde, bevor Sie mit der
Montage oder dem Auswechseln eines Schleifbandes beginnen.

6.6 Einstellen der Spannung des Forderbandes

Wenn das Férderband wahrend des Betriebs nach rechts oder links lauft, oder die Forder-
bandspannung zu locker oder zu eng ist, drehen Sie an en Einstellmuttern an beiden Seiten des
Férdertisches. Das Foérderband sollte in der Mitte des Férdertisches laufen und sollte so gespannt
werden, sodass eine gute Traktion wahrend der Zufuhr eines Werkstiickes besteht.

Ll 8 °
L
il O I A O B e i B R
T O O O O O B I R B R e e e
T I O O O O B I R R e e e
T I O O O O B I R R e e e
T I O O O O B I R R e e e
A o
Ll*k:tﬁ:h:tf:k:tf:L*Ll* Forderbandeinstellschraube
Ll
LLLTS

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P




INBETRIEBNAHME

6.7

Einstellen der Antriebsriemen der Schleifwalze

Die Walze wird durch einen Riemen angetrieben, der wiederum durch den Hauptmotor angetrie-
ben wird. Wenn der Riemen zu locker gespannt ist, entfernen Sie die rechte und vordere Abde-
ckung, dann bewegen Sie den Motor durch Herausdrehen der M12 Nuss aus der festgeschraubten

Position (siehe Foto).

Schraube zur Héhenverstellung

\

5/16"” Nuss

Wenn der Motor beschadigt ist, muss dieser ersetzt werden. Entfernen Sie die Schrauben auf der
Unterseite der Motorgrundplatte. Entfernen Sie den gesamten Motorblock.

6.8

Ersetzen des Forderbands

Wenn das Férderband zu stark abgenutzt ist, wird das Werkstiick nicht effektiv zugefiihrt. Um das
Férderband zu ersetzen, entfernen Sie die Fixierungen an den beiden Enden des Schleifers und
entfernen Sie die vier Fixschrauben an der Unterseite des Fordertisches. Der Férdertisch kann nun
entfernt werden, sodass das Forderband ersetzt werden kann (siehe Abbildung)

Schrauben

W\

(9.9
KK
PANaRa%

¢

&
<§<
&

N NN NN\ W

N\ \/
%\‘
—_——
(i1
—

T
(E’@mr#(umn m;,\. al. \
‘/,

Mutter

X

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at

Y V.95 9 9190
(KK
(U

o
e ———

o
/ a
/7/
\ i \m{\‘; )
")annfnnmn» ":
__’__% E
[e——)

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



BEDIENUNG

7 BEDIENUNG
Starten Sie die Absauganlage vor dem Einschalten der Schleifmaschine.

Um die Maschine zu starten, driicken Sie die griine Taste "ON" am Schaltkasten. Drehen Sie den
Schalter um das Forderband zu starten. Betatigen Sie den Bandgeschwindigkeitseinstellknopf um
die gewiinschte Geschwindigkeit einzustellen. Um die Maschine zu stoppen, driicken Sie die rote
'OFF' Taste am Schaltkasten.

Verwenden Sie die Handkurbel um die Schleifhdhe fiir die gewahlte Dicke des Werkstiickes einzu-
stellen. Die Dicke kann auf dem Tiefenmesser auf der Vorderseite der Maschine (links angeord-
net) abgelesen werden. Legen Sie das Werkstiick in die Mitte des Férderbandes.

Auf der Innenseite des Maschinenrahmens befindet sich eine Zentrierhilfe.

A Steuerkasten

B Einschalter

C Ausschalter

D Foérderband Einschalter
E Foérderbandeinstellung
F Tiefenmesser

SRR ASRASFYARERASEYAA N

[T e e e

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




WARTUNG

8 WARTUNG

Wichtig
Vor jeder Wartung, Schmierung oder Reparatur, trennen Sie das Gerat von der Stromquelle.

1. Stellen Sie vor dem Schleifen sicher, dass alle Muttern und Schrauben fest angezogen sind.
Uberprifen Sie, ob das Schleifband richtig montiert ist und dass keine Risse vorhanden sind.

2. Achten Sie darauf, dass sich nie zu viel Staub auf der Maschine bildet..

A ACHTUNG

Bei Reinigung und Instandhaltung bei
angeschlossener Maschine:
Sachschaden und schwere Verletzun-

gen durch unbeabsichtigtes Einschalten
der Maschine méglich!

Daher gilt:

Vor Wartungsarbeiten Maschine ausschalten und von der
Spannungsversorgung trennen

o Stérungen oder Defekte, die die Sicherheit der Maschine beeintrachtigen kénnen, umge-
hend beseitigen lassen.

o Die vollstandige und regelmaBige Reinigung der Maschine garantiert eine lange Lebens-
dauer und stellt eine Sicherheitsvoraussetzung dar. Verwenden Sie ausschlieBlich milde
Reinigungsmittel, d.h. kein Benzin, Petroleum, Soda etc...

o Prifen Sie regelmaBig, ob die Warn- und Sicherheitshinweise an der Maschine vorhanden
und in einwandfrei leserlichem Zustand sind.

. Prifen Sie vor jedem Betrieb den einwandfreien Zustand der Sicherheitseinrichtungen.

. Bei Lagerung der Maschine darf diese nicht in einem feuchten Raum aufbewahrt werden
und muss gegen den Einfluss von Witterungsbedingungen geschitzt werden.

o Kontrollieren Sie zumindest wéchentlich alle Schraubverbindungen auf festen Sitz.

o Die Beseitigung von Defekten erledigt Ihr Fachhandler

o Reparaturtitigkeiten diirfen nur von Fachpersonal durchgefiihrt werden

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



MANN. FEHLERBEHEBUNG
N N
=l &
0
X
9 FEHLERBEHEBUNG
Problem Moglichkeiten
Schleifband verstopft zu schnell * Schleifband Kornung ist zu fein
e Es wurde in einem Durchgang zu viel geschliffen
e Das Werkstick ist verdreckt
e Unzureichende Staubabsaugung.
o Werkstiick enthalt zu viel Feuchtigkeit
Rundungsdifferenzen  erfolgen an | ® Es wurde in einem Durchgang zu viel geschliffen
Kanten oder am Werkstick.
und linken Seiten des Werkstiickes | ® Schleifband ist ungleichmaBig abgenutzt
nach dem Schleifen.
Das Werkstiick rutscht auf dem Foér- | ® Es wurde in einem Durchgang zu viel geschliffen
e see e Das Schleifband ist zu feinkdrnig
Ungeschliffene Stellen auf dem Werk- | ¢ Schleifband abgenutzt .
stiick e Schleifh6he falsch eingestellt
e Schleifband beschadigt .
Forderband lauft ungleichméaBig oder | ¢ Mangelhafte Forderbandspannung.
stoppt.

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




PREFACE

10 PREFACE
Dear Customer!

This manual contains Information and important instructions for the installation and correct use of
the mini wide belt sander ZS640P/ZS5970P

This manual is part of the machine and shall not be stored separately from the machine. Save it
for later reference and if you let other persons use the machine, add this instruction manual to
the machine.

Please read and obey the security instructions!
Before first use read this manual carefully. It eases the correct use of the machine and
EE prevents misunderstanding and damages of machine and the user’s health.

Due to constant advancements in product design construction pictures and content may diverse
slightly. However, if you discover any errors, inform us please.
Technical specifications are subject to changes!

Please check the product contents immediately after receipt for any eventual transport
damage or missing parts. Claims from transport damage or missing parts must be
placed immediately after initial machine receipt and unpacking before putting the ma-
chine into operation. Please understand that later claims cannot be accepted anymore.

Copyright

© 2012

This document is protected by international copyright law. Any unauthorized duplication, transla-
tion or use of pictures, illustrations or text of this manual will be pursued by law - court of juris-
diction is Rohrbach, Austria!

CUSTOMER SERVICE CONTACT

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 - 4

service@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




TECHNICS

11 TECHNICS
11.1 ZS 640P

Conveyor-belt-key-switch

Conveyor-speed motor

Dust-chut=y

El=vation- crank-handl=Y

¥
Laft-cover 1*
e

Depth-gaugst
-\-‘-\_\-‘-‘—H.\_\_\_

1]

)
e

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Conveyor-speed-adjustment- kmob

Power-switchY

-

e

Stop]

Control-box"

onveyor-covet]

Eaght-cover
-

Front-panelf

Conveyor-belt-trackmp-

adjustment- screws

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



TECHNICS

11.2 ZS 970P

Conveyor belt key switch

Conveyor belt speed
adjustment knob

Elevation crank handle

Dust chutes

Coneyor belt tracking Power switch

adjustment screws

=

P [ ]
“~
l.':_
i
HE
Depth gauge HH
HH X
‘ EJ |
L
/ EOHVE}’DF belt
\r\\ = Front panel
Right panel
Left panel
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 21|

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



TECHNICS

11.3 Technical data

2S640P Z2S970P
drumlength 640mm 970mm
Max. thickness of workpiece 127 mm 304 mm
Min. thickness of workpiece 7mm 7mm
Sanding drum speed 1800 U/min 1600 U/min
Conveyor belt speed 1,8-7,3 m/min 1,8-9,1 m/min
Sanding drum motor 1,5 kW 3,7 kW
Feed drive motor 150w 130W
Sanding drum diameter 127 mm 127 mm

Weight (net gross)

163kg / 205kg

163kg / 205kg

Machine dimensions

1143x711x1321mm

1143x711x1321mm

Packaging dimensions

2m3

2m3

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



SAFETY GUIDELINES

12 SAFETY GUIDELINES

12.1 Proper usage

Holzmann Maschinen cannot be held responsible for any injuries or damages if there was per-
formed manipulation or adjustments to the machine.

The following items are some rules about security which should be followed by everyone in
common when using tools.

Please read them all very carefully before using such tools and then keep this manual after
reading.

You must absolutely follow these rules when using in case of fire, personal injury and other
accidents.

For another usage and resulting damages or injuries HOLZMANN MASCHINEN
doesn’t assume any responsibility or guarantees.

12.2 Incorrect usage

e Operation of the machine that doesn’t agree with this manual is forbidden!
e Operation without the safety devices is not allowed.

e You mustn’t remove the safety devices!

e Incorrect is the usage for materials which aren’t mentioned in this manual.
e Changes of the machine’s construction are forbidden.

For another usage and resulting damages or injuries HOLZMANN MASCHINEN
doesn’t assume any responsibility or guarantees.

12.3 Safety instructions

Warning labels and/or other labels on the machine must be replaced when they were removed.

Do not operate the machine at insufficient lighting conditions.
Do not operate the machine outdoors.

Do not operate the machine when you are tired, when your concentration is
impaired, and/ or under the influence of drugs, medication or alcohol.

The machine shall be used only by trained persons.

Non authorized persons, especially children, shall be kept away from the
work area.

Do not wear loose clothing, long hair openly or loose jewellery like necklac-
es etc. when operating the machine

They might be catched by rotating parts and cause serious injuries.

P00 @ P>

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 23
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




SAFETY GUIDELINES

Use proper safety clothing and devices when operating the machine (, safety
goggles, ear protectors, safety shoes ...)! Do not wear safety gloves for oper-
ating because they decrease the working accuracy and they might be pulled
into the saw blade.

Before any maintenance you have to disconnect the panel saw from the pow-
er source. Never use the plugged cable for transporting or manipulating the
machine.

12.4 General rules of security

Keep the workshop clean: It's easy to cause accidents if the workshop is in mess.

Don’t allow strangers and children to be close to the workshops:

Keep tools carefully: Unused tools should be kept in dry and high places where children’s
hands couldn’t reach to, please lock them if it's necessary.

Be careful to choose tools: Don’t use small tools or accessories to finish burdensome jobs.
Maintain tools very carefully: Keep cleaning in order to make them perform fully.

Keep vigilance: Keep your brain sober when working. Don’t operate dynamoelectric tools
when feeling tired.

Check broken parts and accessories: Operators should carefully check whether every part,
every accessory or every protecting equipment has been broken before intermittently us-
ing tools in order to decide whether such objects perform again.

Advise: It's easy to cause broken tools, even personal hurt if you don’'t use accessories
from original Company.

12.5 Product specific rules of security

Read the operation manual before operating this machine.

The machine should be disconnected from the power source before performing mainte-
nance or adjustments to the internal mechanisms, or when making repairs.

Before leaving the machine, make sure the work area is clean.

Check timber for loose knots, nails, or other items which may cause a hazard or affect the
machine's performance.

Keep all guards in place and in working order.

Do not force the machine. It will do the job better and be safer working at the rate for
which it was designed.

All children and visitors should be kept a safe distance from the working area.

The operator should keep proper footing and balance at all times.

Do not operate the machine while under the influence of drugs, alcohol, or any other med-
ication.

Avoid awkward operations and hand positions where a sudden slip could cause your hand
to move into the sanding drum.

Never leave the machine until it comes to a complete stop, and never leave the machine
running unattended.

The employer is responsible for selecting competent and qualified employees.

Safety shoes should be worn to provide protection against rolling objects, falling objects,
and sharp edges in the workplace.

Eye protection should be worn and such devices should be carefully selected, fitted and
used. Compulsory wearing of glasses with impact resistant lenses and side shields is a
good safety policy.

Wear hearing protection when operating the machine.

Do not wear rings, necklaces or jewelry around moving machinery.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 24

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



SAFETY GUIDELINES

e Do not wear loose fitting clothes. Clothing should be comfortable, but long sleeves, neck-
ties, etc. should not be worn.

e Do not wear gloves or other hand covering articles around moving machinery.

e Cover long hair with a hair net or cap.

e Protective guards and shields must be in place at all times unless they must be removed

for specific service or maintenance. They should be immediately replaced when service or

maintenance is completed.

Make sure that operator clearly knows how to stop the machine before starting work.

]

e Never clean or remove chips while the machine is running.

e Do not alter or remove guards and warning labels.

e Keep the immediate area clean. Do not allow the floor to become slippery, or covered with
dust or obstacles. Dust that accumulates in the work area is a hazard that can cause you
to fall or slip against the machine or its controls.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 25|

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ASSEMBLY

13 ASSEMBLY

13.1 The move and the dimension of location

e Using pallet truck or forklift while moving the machine
e The center of gravity is in the first half of the machine. Using assistant to support and sta-
ble the machine, to prevent the dangerous from fall in.

%
12
LIRS
R
ENSSNRN

13.2 Unpacking

Remove the sander and all parts from the container, and check to ensure that all parts are pre-
sent as indicated. If any parts are damaged or missing, contact your distributor immediately.

Move the sander to the worksite with a forklift or lifting hook. Make sure that the equipment used
for transportation of the sander is of adequate capacity.

Mount the table elevation crank handle as shown in figure. Align the slots on the shaft and crank
handle, and use the pin supplied to fasten the crank handle to the shaft.

LLL
L

Crank Handle

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 26
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




ASSEMBLY

13.3 Attaching a dust collector

The machine is provided with two 4-inch dust chutes. Use ring clamps to attach dust collection
hoses to the chutes.

\ Dust Chute

\

A WARNING
Do not operate this machine without a dust collector attached and running.

13.4 Removing the Sanding Belt

Lift the upper guard and tilt it to the rear, in order to access the sanding drum.

The sanding belt is fixed at either end of the drum by spring loaded clamps. To remove the sand-
ing belt, push the right clamp forward and pull the tab of the sanding belt out of the right drum
slot. Unwind the sanding belt from the drum, and push the clamp forward at the left side of the
drum to remove the sanding belt tab from the left drum slot.

13.5 Mounting a new Sanding Belt

Insert the tab of the belt on the left end of the drum, and push the left clamp forward so that the
tab will slide under the clamp. Releasing the clamp will lock belt tab into place. Roll the sanding
belt onto the drum, keeping the edges snug. Tuck the tab at the right end of the sanding belt into
the slot at the other end of the drum, pushing the clamp forward so that the tab will slide in. The
clamps are spring loaded, and will hold the belt increasingly tightly as the drum revolves. Replace
and mount sanding belt on both sanding drum by this method.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 27|
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




ASSEMBLY

A CAUTION

Make sure the machine is disconnected from
the power source before mounting the sand-
ing belt.

13.6 Adjusting the conveyor belt tracking & tension

If the conveyor belt runs to the right or left during operation, or the conveyor belt tension is too
loose or too tight, adjust it by turning the adjustment nuts on either side of the conveyor table.
The conveyor belt should run at the center of the conveyor table, and should be tensioned so that
there is good traction during stock feeding.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at Seite 28
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P




MANN. ASSEMBLY

NS
o <
- 45
L L @ 0
[ S N
(S i T O Y O O O R R O R O A i R
I T O O O O O O R O R B R R
I T T O Y O O O R R O R O B R R
I T T O Y O O O R R O R O B R R
I T T O Y O O O R R O R O B R R
L L L L L L Conveyor Adjustment
L [ _—" Bolts
Ll /////
L L

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



ASSEMBLY

13.7 Adjusting the sanding drum drive belt

The drum is driven by one belt and powered by the main motor. If the belt become too loose,
remove the right end guard, front guard, and then adjust the position of the motor (height) by
turning the M12 nuts on the height adjustment bolts (See figure). (for model : DS-

25, 26. 380. 38A. 13, 13A)

Height Adjustment
Bolt

—

T— 5/16" nut

If the motor becomes damaged and needs to be replaced, remove the bolts on the bottom of the
motor base plate, and remove the entire motor assembly.

13.8 Replacing the conveyor belt
If the conveyor belt becomes too worn, the workpiece will not be fed effectively. To replace the
conveyor belt, remove the guards at both ends of the sander, and remove the four fix screws at

the bottom of the feed table assembly. The feed table can then be removed so that the feed belt
can be replaced. (See figure)

Screws

W\ W\ W M. NN NN NN\
W\ M\ S\ NN NN

W\ W\ W NN NN NN\
W WM M\ W\ DO OO O OO OO OO O
WM M NN\ MMMV

W\ W\ NN NN\
W WM M NN\

W\ W\

<
X
<
X
X
X
X
<
04

<
<
<
¢
y 959
1024
<
<
<
<

¢
<
<

3 '
‘ = \§.‘ I
l

Nuts

—»Z’g—%{!,

e — ——————=—

————1 1
'/“mfﬁ; )

'\:J“)»\\mmnwmm" )

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 30
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




MANN. OPERATION INSTRUCTIONS

14 OPERATION INSTRUCTIONS

Start the dust collector before turning on the sander.

To start the machine, press the green 'ON' button on the control box. Turn the key switch to start
the conveyor belt running. Turn the conveyor speed adjustment knob to the desired stock feeding
speed. To stop the machine, press the red 'OFF' button on the control box.

Use the crank handle to set the sanding height to the desired thickness. If the thickness is not
known, place the workpiece on the table, where under the sanding drums, and then raise the
conveyor table until the sanding drums reach the workpiece. The thickness can be read on the
depth gauge located on the front left of the machine. When feeding the workpiece, place it at the
center of the conveyor belt. There is centering gauge on the infeed side of the machine frame
that indicates the center of the conveyor belt.

The maximum workpiece thickness acceptable for this machine is 5". The minimum workpiece
thickness is 1/4". Do not attempt to sand workpieces outside of these specifications.

A Control box

B ON button

C Off button

D Conveyor belt key switch

E Conveyor belt adjustment knob
F Depth gauge

L
Ly

AT

lhnbedi il

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 31|
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




MAINTENACE

15 MAINTENACE

NOTE

Before performing any maintenance or lubrication, disconnect the machine from the power
source.

3. The table height adjustment screw shafts located at either end of the machine must be well
lubricated with grease.

4. Make sure all nuts and screws are tight before sanding. Check that the sanding belt is
mounted properly, and have not become loose or torn.

Do not allow excessive dust to accumulate on or in the machine.

A WARNING

With cleaning and maintenance with
connected machine:
Damages to property and heavy inju-

ries(violations) by unintentional turning
on of the machine possibly!

Therefore:
fore servicing works switch off machine and from that
Tension care separate

o Disturbances or defects which can affect the security of the machine allow to immediately
remove.
o The entire and regular cleaning of the machine guarantees a long life span and shows a

security condition. Use exclusively mild cleaning agents, i.e. no petrol, paraffin, soda etc.

o Check regularly whether the warning tips and security tips are in the machine available

and in perfectly legible state

o Check before every company the flawless state of the security facilities.

o With storage of the machine this may not be kept in a humid space and must be protected
against the influence by weather terms.

o Control all screw combinations on firm seat every week

o Your specialist supplier does the removal of defects

o Repair operations may be carried out only by specialist staff

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 32

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



TROUBLE SHOOTING

16 TROUBLE SHOOTING

TROUBLE REASON

Sanding belt grit too fine.

Too much material being removed in one pass.
Dirty workpiece suction.

Insufficient dust suction.

Workpiece contains too much moisture.

Too much material being removed in one pass.

Sanding belt clogs too quickly

[ )
[ )
[ )
[ )
[ )
Rounding occurs at edges or work- | *

piece.

Uneven thickness of right and left | ® Sanding drum is not parallel to the table.
sides of workpiece after sanding. * Uneven wear on sanding belt

Stock slips on conveyor belt. e Too much material being removed in one pass.
e Sanding belt grit too fine.
Shiny spots on sanded workpiece. » Conveyor belt is too smooth.

e Conveyor belt tension is insufficient
e Excessive dust accumulated on conveyor belt sur-
face.

Marks on sanded surface of work- | ® Sanding belt is too worn.
piece e Sanding height set incorrectly
' e Sanding belt damaged.
Conveyor belt does not run| ® Insufficient conveyor belt tension.
smoothly, or stops.
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 33

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



WIREL.Smmx 3

& & 1~ S0HZ 230V

SCHALTDIAGRAMM/ WIRING DIAGRAM

A A.Smm * L5mm '

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P

J5mm’ _l_

J.5mm *

1.5mm *M SB2

.
130w

A o o

P P ~A pc |y, 1Smet

2,25Kw

SCHALTDIAGRAMM/ WIRING DIAGRAM

17.1 ZS 640P

17

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at



SCHALTDIAGRAMM/ WIRING DIAGRAM

DS-25
3 S0HZ 400V
m o [ WIRE!1,5mmx 3°
R U & TN N . N U
| I |
_um- _.- N N
1.5mm"
X
1.5mm" 1.5mm *
7™ ™ » >
TLSmet <51 | it
A f.5me L5mrt
1.5mef g
@ SQ1
KM1\& < ¢ sQ2
sa3
——— L ]
R 7 acov/eR0v FiL 1 15mm M 0w sB2
L R £ oS o
45-6,5A o o e KM1
I 2A ™ FRL
_ lte g 4 pc [y, L5mrf
L{ u oo L4 9 -
> ) m
B10K

M1

2.25Kw

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



17.2 ZS 970P

=
g
4
(U]
<
-
(a]
U]
Z
(™
24
=]
3
> DS-380
=
m 1~ 50HZ 230V
ﬂ [ WIRE!N.S5mmx 3*
- e
M vm- _.- z-
-
| 1.5mm *
M [IFut
S 20A
0 15t A 1,5mm * 15mm *
WOMM % L
A1.5mm * SB _l_sz
N {o sa1
KM1 & < sSe2
sa3
21254~~~ W e il kML
i .m'>. T .ﬂ\gl FR1
“ . s 15mef
= Al Tog |
ML
3.7Kw

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



SCHALTDIAGRAMM/ WIRING DIAGRAM

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P

DS-380
3 S0HZ 400V
0 0 WIREL.Smmx 3*
Sic. BN 5 SN L 1 S
1P 1
_um- _.- N N
1,5mm"
[[IFut 1
204
o M H.M_J_J- 1.5mm J
K, _
hu,.MZZ- SB1 KM1
.5met 15mr?
X o
1.5mef 4
a sa1
KM & -
Izl
FRYF 400V/220V cps Fil 1 LOPR AR 130w sB2
2A Fuz
8-11A Sho X b kul
I 2A ™ FRL
_ oMA
| ol g e PC  [Ue L5mr!
=4 o o i m -
BI0OK

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

18 ERSATZTEILE / SPARE PARTS

18.1 ZS 640P

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at Seite 38
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at Ex
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

<)
KRR
LSRRI
ARLLRKLLRLRLLRRLRLRLRLLRLLLELRS

< , VI. 12
ALKLELLLLLLRLLRLRRRLLLLRLLLR 3
RERKLRLLRLLRLRLLRLLRLLLRLRLKER A
0000202002020 2020202020202 26 %0202 %0 %0 % % 0N
000020002020 202020 20260202620 202620 % % %%
KLRERRRRRLELRLEKE
RIS
KRR
20202050

KK

o

Seite 40

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

] 3
=i \x\e‘
0o <
=l

LA NN /

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

18.2 ZS 970P

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

<
21~
117 \n_m,y

3¢

]
P

Seite 44

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

','lZ\}n

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

A 127
122
N 1

2125

-

ww, "

“154
153

~13~

Seite 46

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

18.3 Part List ZS 640P

PART NO. REFERENCE NO. DESCRIFTION Qry

1 20000001 DRUM 2
2 20703010 FULL CLAMP BRACKET 2
3 207030108 FULL CLAMP 2
4 P:ITEEE‘IDA SPRIMNG 2
5 207030144 SPRIMNG 2
& 20703014 FIXED CLAMP BRACKET 2
T 207030148 FIXED CLAMP 2
B 20703014C SPRIMNG 2
o S0040300 FLAT CROSS HEAD SCREW 2
10 S0110300 NUT T
11 200000886 RIGHT CLAMP 3
12 20000087 LEFT CLAMP 3
13 20000080 MICROMETRIC ADJUSTMENT SPRING i
14 S0030520M CROSS ROUND HEAD SCREW i
15 S0120500M MYLOMN HUT i
18 20000002 CLAMF BLOCK 2
17 20000003 RIGHT BEARING HOUSING 1
18 20000004 LEFT BEARIMNG HOUSING

19 20000005 RIGHT MICROMETRIC ADJUSTEMNT BEARING CAP
20 20000006 LEFT MICROMETRIC ADJUSTMENT BEARING CAP
21 S00205304 HEX SOCKET HEAD SCREW 2
22 SOSETWOG E RING &
23 20703002 BEARIMG CAP &
24 C1 208205 BEARIMG 4
25 S0050510 WING SCREW B
28 S0210500c FLAT WASHER 24
27 S0Z23050G SPRING WASHER 43
28 S0110500 NUT 35
28 20000008 DRIVEM ROLLER 2
30 S0210532 FLAT WASHER 2
H S00205121 HEX HEAD SCREW 2
32 20000000 AMNGLE PLATE 2
33 20200010 STOPPER 1
24 208000111 DUST HOOD FIX PLATE i
a5 20702018 COVER HINGE 2
38 20Q00012E DUST GUARD 1
a7 20703018 DUST WooD HAMDLE
38 S0010502 HEX SOCKET HEAD SCREW i
38 2080000%a LUIPFER BUKCLE 1
40 208000050 LOWER BUCKLE
41 20000088 Fal 2

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at | seite 47|

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

bd N

3

xly

PART ND. REFERENCE NO. DESCRIFTION QTyY

42 S0030405 CROSS ROUND HEAD SCREW 24
43 0210401 FLAT WASHER 41
44 S0110400 MUT 18
45 200800013 PULLEY GUARD 1
48 WLAFTF110 LIMITED SWITCH 2
47 50230400 SPFRIMG WASHER Ga
48 20000014 UPFPER BRACKET 2
48 20000015 SLIDE 2
50 20000016 LOWER BRACKET 2
51 200800017 POST 2
52 20000018 SCREW 2
53 200800018 SCREW BUSHING 2
54 0520080 RING 4
55 0050500 SET SCREW 18
58 S0050408 SET SCREW ]
57 200800020 SCREW HOLDER 2
S5Z2a C5151102 BEARING #5102 2
58 200800022 BEVEL GEAR 4
G0 S0010818M HEX SOCKET HEAD SCREW 4
g1 S0050:306n SET SCREW 2]
G2 20800023 GEAR SHAFT BUSHING 2
g3 200800024 POSITION COLLAR 2
4 20800025 GEAR TRANSMISSION SHAFT 1
ati 208000687 STAMD 4
ali 20000026 POST COVER 2
a7 10102021 SPRIMG 2
Gl S0040307 FLAT CROS55 HEAD SCREW 2]
G 20000028 BROMZE COLLAR COVER 4
70 0520015 RING 2
71 0310420 PIM 1
T2 2008000248 HAMDLE
T3 101050584 HAMDLE KMOB
74 20200030E SWITCH MOUNTING PLATE
TH WODD000d MAGHETIC SWITCH
78 S0030318 ROUND CROSS HEAD SCREW 4
T S0040308 FLAT HEAD SCREW 3
T8 10401008 WIRE BUSHING i
Ta 209000G8E SWITCH REAR GUARD
&0 20800031 MOTOR BASE
21 S0020501 HEX HEAD SCREW 20
a2 200800032 MOTOR ADJUSTMENT PLATE 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Seite 48

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

PART NO. REFERENCE NO. DESCRIFTION QY
23 MOODoo00 MOTOR 1
24 20000033 DRIVE PULLEY i
&5 S0430840 KEY 3
&g 20000034 BASE SHAFT 1
87 20800035 FOSITIONING SHAFT 2
28 200000358 SCREW 2
baie 20800037 COVER 2
o1 200000340 FROMNT TABLE SUPPORT i
o2 20800040 REAR TABLE SUPPORT 1
o3 S0010500 HEX SOCKET HEAD SCREW 22
e 20800041 SHIELD PLATE 2
as S00204038 HEX HEAD SCREW 2
og 20800042 RIGHT COVER 1
o7 20000043 LEFT COVER 1
o8 20800044 GRADUATED SCALE 1
og 20000045 INDICATOR 1
100 208000445 SAMDIMG BELT FLATEM 1
101 20000047 MICROMETRIC ADJUSTMENT BLOCK 2
102 20800048 MICROMETRIC ADJUSTMENT FIX BLOCK ey
103 200000440 BEARIMG COVER 4
104 20800050 SANDIMG BELT DRUM 1
105 20800051 FOSITIOMING PLATE 1
106 20000052 TRANSMISSION ROLLER 1
107 C1106202A BEARIMG 4
108 S0120200 NYLON HUT 10
108 20000053 FAD 2
110 20800054 SHAFT JOINT FLX SCREW 2
111 5005040443 FlixX SCREW 2
112 20800055 ELECTRIC CONTROL BOX 1
113 20701011 ELECTRICAL INSULATION BOARD 1
114 SO040510M FLAT CROS5 HEAD SCREW 2
115 WODDDoo1 SAFETY SWITCH 1
116 S100PG11 FLASTIC CLAMP 1
117 S100PG13 FLASTIC CLAMF 3
118 M2Z2000002 SPEED REDUCING MOTOR i
118 20800073 FC BOARD 1
120 40501018 REGULATOR KNOB 1
121 40501018 FC BOARD FIX PLATE 1
122 20000058 ELECTRICAL CONTROL BOX BOTTOM COVER i
123 S0030304 ROUND CROSS HEAD SCREW 18
124 SO0 0820M HEX SOCKET HEAD SCREW 22

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

bd N
3
xly
PART NO. REFERENCE NO._ DESCRIFTION oY
125 S0010505 HEX SOCKET HEAD SCREW 1
128 10401028 PAD 4
128 S0080512 ROUND HEAD SCREW 4
130 S0010503a HEX SOCKET HEAD SCREW 2
131 200000680 PRESSURE ROLLER 2
131a 208000605 PRESSURE ROLLER 1
132 20701008 BEARING i
133 S0520028 RING 2
134 S0040410 FLAT CROS5S HEAD SCREW 4
135 VOO17500 V-BELT 2
136 200000681 CONVEYOR BELT 1
137 LODODO00M MOTOR WIRE
138 LO:00DoDd POWER WIRE
128 LC1811518 SWITCH WIRE 3
140 LC161101B WIRE WITH TERMIMALS 1
140a LviD1151G GROUND WIRE 2
141 20000062 SAMDING BELT 1
142 20000083 SAMDING BELT
143 J208000 1 WARMIMG LABEL
144 J2080002 WARMIMG LABEL
145 10101002 BUFFER 4
147 20000064 COVER HINGE 1
148 0811214 COPEM END WREMNCH
148 S1206150 T HAMDLE ALLEMN WREMNCH
1484 51202100 T HAMDLE ALLEMN WREMNCH
150 2090003 MAMUEL
151 J2080004 SPEED LABEL
152 0210103 WREMCH
153 H2090001 WOODEMN CASE
154 209000 10a FEEDIMNG PLATE
155 S100PG08 PLASTIC CLANF 4
156 WLO0O1 122 LIMITED SWITCH 1
157 SO010425M HEX SOCKET HEAD SCREW 2
161 20000081 RING 1
1824 20000057 STAMD 2
1834 20000058 PLATE 2
1685 200800100 SCALE POINTER 2
166 200800101 ADJUSTING COLLAR 2
167 J2080012 SCALE POINTER 2
168 S0030305 ROUND HEAD SCREW i
168 S0050103 SET SCREW 4

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

= K ’

0

L

PART NO. REFERENCE NO. DESCRIPTION Qry

170 S0050306n SET SCREW ]
173 S0010430M HEX SOCKET HEAD SCREW 4
174 S0110400M NUT 4
175 50210300 FLAT WASHER ]
176 22300047 TERMINAL 1
177 WEDDODO02 FIX PLATE 2
178 WEDDOOO1 TERMINAL 4
179 WFO000002 FUSE TERMINAL 1
180 WG000004 CONMNECT PLATE 2
192 S0230500M SPRING WASHER 16
193 50030310 ROUND HEAD SCREW 9
204 Lv1020402 ELECTRIC WIRE 1
205 LV1020503 ELECTRIC WIRE 1
206 LV1026501 ELECTRIC WIRE 1
210 20900098 WAVE FILTER 1
211 S0030512M ROUND HEAD SCREW 5
212 s0110500M NUT 1
213 21500060 FIX PLATE 1
214 S0230401 SPRING WASHER 4
215 S0010412M HEX SOCKET HEAD SCREW 2
216 20900110A RIGHT FEEDING TABLE PLATE 1
217 20900111A LEFT FEEDING TABLE PLATE 1
218 50210303 FLAT WASHER 4
219 S1042501 TUBE 1
220 5107P026 WIRE PROTECT COVER 4
221 LC161101B WIRE WITH TERMINALS 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

18.4 Part List ZS 970P

Part No. DESCRIPTION Ref No. | QTY.
101 Upper Bracket 21200001 2
102 Screw 5/16"-18UNCx5/16" S0050500 9
103 Buffer 10101002 2
104 Post Cover 20900026 2
105 Bronze Collar Cover 20900028 1
106 Handle 20900029 1
107 Handle Knob 10105056a 1
108 Hex. Head Screw 1/4"-20UNCx1"L 50020416 2
109 Carriage Bolt 5/16"-18UNCx1"L S0060510 8
110 Bearing Cap 21200002 6
111 Bearing C1206205 4
112 Left Micrometric Adjustment Bearing Cap (21200003 1
113 Spring Washer ¢ 5/16" S0230506 62
114 Nylon Nut ¢ 5/16"-18UNC S0121201 8
115 Ring SO05ETWO06 2
116 Hex. Head Screw 1/4"-20UNCx3/4"L S0020412 20
117 Flat Washer ¢ 5/16™ S$0210500 44
118 Post Block 21200004 1
119 Left Bearing Housing 21200005 1
120 Micro. Adustment Screw 20900007 2
121 Screw 5/16"-18UNC S0120500a 50
122 Angle Plate 20900009 4
123 Round Head Screw 1/4"-20UNCx3/8"L. 50030405 24
124 Pressure Plate 21200006 3
125 Pressyre Shaft Bronze Cover 21200007 6
126 Micro Adustment Spring 21200008 6
127 Screw 5/16"-18UNCx3"L 50010503 6
128 Right Pressure Plate 21200009 3
129 Pressure Plate Bracket 21200010 2
130 Flat Cross Hed Screw 3/16"-24UNCx3/8"L |S0040300 2
131 Fixed Clamp Bracket 20703014 2
132 Nut 3/16"-24UNC S0110300 4
133 Fixed Clamp Spring 20703014C 2
134 Nuil ¢ 2.7mm 4
135 Fixed Clamp 20703014B 2
136 Pad 5541 20900068 2
137 Cover Hinge 20702019 2
138 Flat Cross Hed Screw 1/4"-20UNCx5/8"L.  |S0040410 4
139 Dust Hood Fix Plate 21200011 1
140 Pressure Shaft 21200012 3

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Part No. DESCRIPTION Ref No. QTY.
141 - [Drum 21200013 2
142 |Key 6x6x40 S0430640 3
143. - |Pull Clamp Bracket 21200014 2
144 Pull Clamp Small Spring 20703014A 2
1456 Pull Clamp 20703010B 2
146 Pull Clamp Big Spring 21200015 2
147 Ring $0520028 2
148 Spring Washer ¢ 1/4" S0230400 56
149 Screw 5/16"-18UNCx3/4"L 50010502 10
150 Right Micrometric Adustment 21200016 1
151 Driven Roller 20900008 2
152 Flat Washer ¢ 3/8"23 S0210623 2
153 Pulley Guard 21200017 1
154 Belt 17-690 V2120001 2
155 Lower Buckle 21200018 2
156 Flat Cross Hed.Screw M4x0.7x10L S0040410M 8
157 Sanding Belt P120 6"x130" 21200019 1
158 Sanding Belt P80 8"x130" 21200020 1
159 Stopper 21200021 1
160 Spring Washer ¢ 5 S0230500M 23
161 Magnetic Switch WO0000000: 1
162 Round Cross Screw 3/16"-24UNCx3/4"L 80030318 2
163 Upper Bracket Bronze Cover 21200022 1
164 Round Cross Screw 3/16"-24UNCx1/2L S0030324 2
165 Switch Box 21200023 1
166 Strain Relief S1017W-2 1
167 Safety Switch Wo0000001 1
168 Electrical Insulation Board 20701011 1
169 Flat Cross Screw M5x0.8x15L S0010515M 10
170 Regulator Knob 40501019 1
171 PC Board Fix Plate 40501018 1
172 PC Board 180V/130W 20900073
173 Round Cross Screw 3/16"-24UNCx5/8"L. S0030310
174 Fiat Washer 5x12 50210303 18
175 Switch Box Cover 21200024 1
176 Ring 10103037 2
177 Flat Washer 1/4"x16x1 S0040301 8
178 Nylon Nut 1/4"-20UNC S1020500M 16
179 Positioning Plate 500002151 2
180 Upper Bucklie 21200025 2

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

NS

o <

x|

Part No. DESCRIPTION Ref No. |QTY.

181 Handle 20703016 1
182 Dust Guard 21200026 1
183 Flat Cross Hed. Screw 1/4"-20UNCx1" S0040401 2
184 Nut ¢ 5x0.8 S0110500M 2
185 Flat Washer 1/4"x13x1 $0210401 66
186 [Right Bearing Housing 21200061 1
187 Label J2090002 1
188 Warning Label J2120001 1
189 Flat Washer 1/4"x23x3 $0210404 2
190A |Strain Relief 8R-3 S1008R-3 1
190B [Strain Relief 6R-3 S1006R-3 1
191 Plug 10201009 1
192 Hex. Head Screw 5/16"-18UNCx1"L $0020512L 2
201 Left Cover 21200027 1
202 Graduated Scale J2120002 1
203 Indicator . 20900045 1
204 Flat Cross Hed. Screw 3/16"-24UNCx3/4"L. |S0050405 1
207 Hex Socket Head Screw 5/16"-18UNCx1/2"{S0110300 20
208 Cover 21200030 2
210 |Set Screw 1/4"-20UNCx1/4"L S$0050404N 6
211 Bevel Gear 20900022 4
212 |Set Screw 1/4"-20UNCx5/16"L. S0050405N 4
213 Hex Head Screw 5/16"-18UNCx2 1/2"L. $0020540 4
214 Hex Head Screw 5/16"-18UNCx3/4"L. $0020512a 24
216 Lower Bracket 21200033 2
217 |Bearing C1106001 2
218 Positioning Collar 20900024 2
219 $80 Circlip $0520080 4
220 Transmission Roller 21200034 1
221 Screw Holder 20900020 2
222 |Bearing 51102 C5151102 2
223 Rod (Left) 21200035 1
224 |Pin ¢ 4x20 S0310420 1
225 |Post 21200036 2
226 [Indictor Spacer 20900081 1
227 |Slide 21200037 2
228 Rod Bushing 20900019 2
230 Rod (Right) 21200039 1
231 Cover (Right) 21200040 1
232 Table Support (Front) 21200041 1
233 Shield Plate 21200042 2
234 [Movable Shield Plate 21200043 2

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Part No. DESCRIPTION Ref No. | QTY.
235 Hex. Socket Head Screw 1/4"-20UNCx1"L |S0010415 8
236 Shield Plate (Bottom) 21200044 2
237 |Table Support (Rear) 21200045 1
238 Motor Cord L000000M 1
239 Cord : £000000 1
240 |[Switch Cord L2090001 2
241 Cord With Terminals 1.2090002 2
301 Stand 21200046 2
302 Portition Plate 21200047 2
304 Base Shaft 21200049 1
305 Motor Base 21200050 1
306 |Screw 20900036 2
307 Positioning Shaft 20900035 2
308 iMotor Adjustment Plate 21200051 1
309 Motor M0000000 1
310 Screw 1/4"-20UNCx3/8" s0050404 1
31 Drive Pulley 20900033 1
401 Round Cross Head Screw 3/16"-24UNCx1/4S50030304 16
402 Bearing Cap 6202 20900049 4
403 Bearing Cap 6202 C1206202 4
404 Micro Adustment Fix Block 20900048 2
405 Pad 20900053 2
406 Micro Adustment Block 20900047 2
407 Hex. Socket Head Screw 1/4"-20UNCx3/4"LS0010615M 4
408 Hex. Socket Head Screw 5/16"-18UNCx4"L|S0010503a 2
409 Table Stand (Left) 21200052 1
410 Positioning Plate 20900051 1
411 Transmission Shaft 21200053 1
412 Table Support 21200054 1
413 |[Sanding Rdler 21200055 1
414 |[Extension Wing 21200056 1
415 |Table Stand (Right) 21200057 1
416 Bottom Cover, Electric Control Box 20900056 1
417  |Shaft Joint 20900054 2
418 Hex. Socket Head Screw M6x1.0x16 S0010616M 4
419 Electric Control Box 21200058 1
421 Conveyor Belt 965x1585 21200059 1
422 |Sanding Belt Platen 21200060 1
423 Hex. Socket Head Screw M6x1.0x15 S0010615L 1
424 Motor Cover (Bottom) 20900074 1
425 Motor Cover (Up) 20900075 1
426 Motor Shaft 20900076 1
427 |Gear M0.8 20900077 1
428 Gear Shaft (Small) 20900078 1
429 |Gear 24 20900079 1
430  |Gear Shaft (Big) 20900080 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



MANN. ERSATZTEILE / SPARE PARTS
N
0O
- S y

18.5 Ersatzteilbestellung

Mit Originalteilen von Holzmann und seinen Herstellern verwenden Sie Ersatzteile, die ideal
aufeinander abgestimmt sind. Die optimale Passgenauigkeit der Teile verkilirzen die Einbau-
zeiten und erhalten die Lebensdauer. Fir Ersatzteilanfragen wenden Sie sich bitte an Ihren
Fachhandler.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fiihrt zum Verlust der Garantie!

Daher gilt:
Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile verwenden

Bestelladresse sehen Sie unter Kundendienstadressen im Vorwort dieser Dokumentation.

18.6 Spare parts order

With original Holzmann spare parts you use parts that are attuned to each other and shorten
the installation time and elongate your machines lifespan.

IMPORTANT

The installation of non-original parts renders warranty null and void.
So you always have to use original spare parts.

You find the order address in the preface of this operation manual.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/ZS970P



GARANTIEERKLARUNG

20 GARANTIEERKLARUNG
(Stand 29.8.2012)

Mangelhaftungsanspriiche des Kaufers aus dem Kaufvertrag gegeniber dem Verkaufer (Holzmann Vertriebspartner)

sowie gesetzliche Gewahrleistungsrechte des jeweiligen Landes werden durch diese Garantieerklarung nicht berihrt.

Fir diese Maschine leisten wir Garantie gemaf folgenden Bedingungen:

A) Die Garantie umfasst die unentgeltliche Beseitigung aller Mdngel an der Maschine, nach MaBgabe der nachfolgenden
Regelungen (B-G), welche die ordnungsgemé&Be Funktion der Maschine beeintrachtigen und nachweislich auf Materi-
al- oder Herstellungsfehler beruhen.

B) Die Garantiezeit betragt 12 Monate, bei gewerblicher Nutzung 6 Monate, glltig ab Lieferung der Maschine an den
Erstendabnehmer. Als Nachweis ist der Original-Ablieferbeleg maBgeblich, bei Selbstabholung der Maschine der Ori-
ginal Kaufbeleg.

C) Zur Anmeldung von Garantieansprichen kontaktieren Sie bitte den HOLZMANN Vertriebspartner, von dem Sie die
Maschine erworben haben, mit folgenden Unterlagen:
>> Kaufbeleg und/oder Ablieferbeleg
>> ausgefilltes Serviceformular mit Fehlerbericht
>> Bei Anforderung von Ersatzteilen eine Kopie der Ersatzteilzeichnung, mit den bendétigten Ersatzteilen markiert.

D) Die Garantieabwicklung und der Ort der Garantieerflllung erfolgt nach MaBgabe der HOLZMANN GmbH. Leicht zu
behebende Mangel werden durch unsere Vertriebspartner beseitigt, bei komplexeren Defekten behalten wir uns eine
Begutachtung in 4707 Haslach, Osterreich vor. Sofern nicht explizit ein zusé&tzlicher Vor-Ort Servicevertrag abge-
schlossen ist, gilt als Erflillungsort der Garantieleistung stets der HOLZMANN-MASCHINEN Firmensitz in 4707
Haslach, Osterreich. Die im Rahmen einer Garantiebearbeitung anfallenden allfilligen Transportkosten von und zum
Firmensitz sind in dieser Hersteller-Garantie nicht abgedeckt.

E) Garantieausschluss bei Mangeln:

- an Maschinenteilen, welche gebrauchsbedingten oder sonstigen natiirlichen VerschleiB unterliegen, sowie Man-
geln an der Maschine, die auf einen gebrauchsbedingten oder sonstigen natirlichen Verschlei3 zurlickzufiihren
sind.

- die auf unsachgemaBe oder fahrldssige Montage, Inbetriebnahme, bzw. Anschluss an das elektrische Netz zu-
riickzufihren sind.

- die auf Nichtbeachtung von Bedienungshinweisen, nicht bestimmungsgemaBen Gebrauch, atypischen Umweltbe-
dingungen, sachfremden Betriebsbedingungen und Einsatzgebiet, mangelnde bzw. unsachgemaBe Wartung oder
Pflege zurlickzufiihren sind.

- die durch die Verwendung sowie Einbau von Zubehor-, Ergdnzungs- oder Ersatzteilen verursacht wurden, die kei-
ne Original HOLZMANN Ersatzteile sind.

- die geringfligige Abweichungen vom Soll-Zustand darstellen, welche fliir den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit
der Maschine unerheblich sind.

- die auf fahrlassige konstruktionsbedingte Uberbeanspruchung zuriickzufiihren sind. Insbesondere bei M&ngeln
durch Nutzung, welche durch Belastungsniveau und Umfang als gewerblich einzustufen sind, bei Maschinen, die
nach Bauart und Leistungsvermdgen nicht fiir den gewerblichen Gebrauch konstruiert und bestimmt sind.

F) Im Rahmen dieser Garantie sind weitere Anspriiche des Kaufers lber die hier ausdriicklich genannten Garantieleis-
tungen hinaus ausgeschlossen.

G) Diese Hersteller-Garantie wird freiwillig lbernommen. Garantieleistungen bewirken daher keine Verlangerung der
Garantiefrist und setzen auch keine neue Frist, auch nicht fir Ersatzteile, in Gang.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdnnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefiihrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN-Maschinen GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur
zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage, unter Angabe der Informationen siehe C) an unse-
ren Kundendienst oder senden Sie uns Ihre Anfrage einfach per umseitig beiliegendem Formular ein.

Mail: service@holzmann-maschinen.at
FAX: +43 (0) 7248 61116 6

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at Seite 58
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



mailto:service@holzmann-maschinen.at

GUARANTEE

21 GUARANTEE TERMS
(applicable from 29.8.2012)

Please consult our troubleshooting section for initial problem solving. Feel free to contact your HOLZMANN
reseller or us for Customer Support!

Warranty claims based on your sales contract with your HOLZMANN retailer, including your statutory rights,
shall not be affected by this guarantee declaration. HOLZMANN-MASCHINEN grants guarantee according to
following conditions:

A) The guarantee covers the correction of deficiencies to the tool/machine, at no charge, if it can be
verified adequately that the deficiencies were caused by a material or manufacturing fault.
B) The guarantee period lasts 12 months, and is reduced to 6 months for tools in commercial use. The

guarantee period begins from the time the new tool is purchased from the first end user. The start-
ing date is the date on the original delivery receipt, or the sales receipt in the case of pickup by the
customer.

(0] Please lodge your guarantee claims to your HOLZMANN reseller you acquired the claimed tool from
with following information:
>> Original Sales receipt and/or delivery receipt
>> Service form (see next page) filed, with a sufficient deficiency report
>> for spare part claims: a copy of the respective exploded drawing with the required spare parts
being marked clear and unmistakable.

D) The Guarantee handling procedure and place of fulfillment is determined according to HOLZMANNSs
sole discretion in accordance with the HOLZMANN retail partner. If there is no additional Service con-
tract made including on-site service, the place of fulfilment is principally the HOLZMANN Service
Center in Haslach, Austria.

E) Transport charges for sendings to and from our Service Center are not covered in this guarantee.
The Guarantee does not cover:

- Wear and tear parts like belts, provided tools etc., except to initial damage which has to
be claimed immediately after receipt and initial check of the machine.

- Defects in the tool caused by non-compliance with the operating instructions, improper
assembly, insufficient power supply, improper use, abnormal environmental conditions,
inappropriate operating conditions, overload or insufficient servicing or maintenance.

- Damages being the causal effect of performed manipulations, changes, additions made to
the machine.

- Defects caused by using accessories, components or spare parts other than original
HOLZMANN spare parts.

- Slight deviations from the specified quality or slight appearance changes that do not af-
fect functionality or value of the tool.

- Defects resulting from a commercial use of tools that - based on their construction and
power output - are not designed and built to be used within the frame of industri-
al/commercial continuous load.

F) Claims other than the right to correction of faults in the tool named in these guarantee conditions
are not covered by our guarantee.
G) This guarantee is voluntary. Therefore Services provided under guarantee do not lengthen or renew

the guarantee period for the tool or the replaced part.

SERVICE

After Guarantee and warranty expiration specialist repair shops can perform maintenance and repair jobs.
But we are still at your service as well with spare parts and/or machine service. Place your spare part / re-
pair service cost inquiry by filing the SERVICE form on the following page and send it:

via Mail to service@holzmann-maschinen.at

or via Fax to: +437248611166

HOLZMANN Maschinen Austria ¢ www.holzmann-maschinen.at m
Zylinderschleifmaschine/ mini wide belt sander ZS640P/Z2S970P



mailto:service@holzmann-maschinen.at

SERVICE FORM / SERVICE

Please tick one box from below / Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

[l  service inquiry /
spare part inquiry /
guarantee claim /

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Senders information (* required) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*First name, Family name / Vorname, Nachname

*Street, house number / StraBe, Hausnummer

*ZIP Code, place / PLZ, Ort

*Country / Staat

*(mobile)Phone / Telefon bzw. Maobiltel.
International numbers with country code

* E-Mail

Fax

2. Tool information / Geriteinformationen

serial number/Seriennummer:

*Machine type/Maschinentype:

2.1 Required spare parts / bendtigte Ersatzteile

Part No® / Ersatzteilnummer | Description / Beschreibung

Number/Anzahl

2.2 Problem description / Problembeschreibung

Please describe amongzst others m the problem:

What has caused the problem/defect, what was the last activity before you noticed the pro-
blem/dafact?

For electric problems: Have von had checked your elecimic supply and the machine already
by a certified alecrician?

Birte fiilbren Sis in der Fehblerbeschreibung unter anderem an:

Was hat den Deefekt verursach: bzw. was war die latzte durchgefibree Tangkeair, beveor Ih-
nen das Problem/der Defekt sufgefallen ist?

Bei Elektrodefekten: Wurde die Smommuleinng sowile die Maschine beraits von einam
Elekrofachmann geprifi?

3. Additional information

INCOMPLETELY FILED SERVICE FORMS CANNOT BE PROCESSED!

FOR GUAFRANTEE CLAIMSE PLEASE ADD A COPY OF YOUR ORIGINAL SALES /
DELIVEEY EECEIPT OTHEREWISE IT CANMNOT BE ACCEPTED.

FOR SPAFRE PART ORDERS PLEASE ADD TC THIS SEREVICE FORM A COPFY OF
THE RESPECTIVE EXPLODED DRAWING WITH THE REQUIRED SPARE PARTS
BEING MAREED CLEARLY AND UNMISTAEARBLE.

THIS HELP: US TO IDEWTIFY THE FEQUIRED SPARE PARTS FASTLY AND ACCE-
LERATES THE HANDLING OF YOUR INQUIRY.

THANE YOU FOR YOUER COOPERATION!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE EONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEM!

GARANTIEANTRAGE HOMNEN AUSSCHLIESSLICH UNTEER BEILAGE DES
EAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AEZEPTIERT WERDEM.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN 5IE DIESEM FORMULAF. ETNE EQPIE
DER. BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DAFRAUF
DIE BENOTIGTEM ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UN% DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT 50 EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANE!




Produktbeobachtung

Wir beobachten unsere Produkte auch nach
der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess
gewahrleisten zu kdénnen, sind wir von Ihnen
und Ihren Eindricken beim Umgang mit un-
seren Produkten abhéngig:

- Probleme, die beim Gebrauch des Produk- -
tes auftreten

- Fehlfunktionen, die in bestimmten Be- -
triebssituationen auftreten

- Erfahrungen, die fir andere Benutzer
wichtig sein kénnen

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu
notieren und an diese per E-Mail, Fax oder
Post an uns zu senden:

Meine Beobachtungen/ My experiences:

Product experience form

We observe the quality of our delivered products
in the frame of a Quality Management policy.

Your opinion is essential for further product de-
velopment and product choice. Please let us
know about your:

Impressions and suggestions for improve-
ment.

experiences that may be useful for other us-
ers and for product design

Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your ex-
periences and observations and send them to us
via FAX, E-Mail or by post:

Name:

Product:
Purchase date:
Purchased from:
My Email:

Thank you for your kind cooperation!

KONTAKTADRESSE / CONTACTS:
HOLZMANN MASCHINEN GmbH

4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Fax 0043 7248 61116-6

info@holzmann-maschinen.at



mailto:info@holzmann-maschinen.at

